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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 116 (Alm. del): 

I brev af 5. december 2018 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 116:  

”Vil ministeren i forlængelse af samråd om fraværsregler på gymnasier, jf. 
UNU alm. del – samrådsspm R og S, oplyse om ministeren mener, at det 

giver et retvisende billede af gymnasieelevers fravær, når elever, der 

kommer to minutter for sent til en lektion af 45 minutters varighed regi-

streres med 45 minutters fravær, og elever der kommer to minutter for 

sent til et modul af 90 minutters varighed registreres med 90 minutters 

fravær?” 

Svar: 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 115 alm. del, er der nu fælles og 

enkle regler for fraværsregistrering i de gymnasiale uddannelser. Det be-

tyder, at elever registreres fraværende, hvis de møder for sent til en lekti-

on, uanset hvilken institution de går på.  

Det er op til den enkelte institution at beslutte, hvilken lektionslængde 

institutionen ønsker at anvende. Dette medfører, at omfanget af det regi-

strerede fravær for eleverne vil kunne variere, selvom forsinkelsen er den 

samme. Det er skolens ansvar at foretage en konkret vurdering af, om 

den enkelte elevs fravær og årsagerne hertil giver anledning til sanktioner. 

Eventuelle sanktioner sker på baggrund af den digitale fraværsregistre-

ring, som eleverne har mulighed for at afgive bemærkninger til, herunder 

om årsagerne til fraværet.  
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Jeg anerkender dog, at der med de varierende lokale modullængder kan 

opstå nogle udfordringer i forhold til omfanget af registreret fravær, og 

jeg vil derfor bede Styrelsen for Undervisning og Kvalitet om at indlede 

en dialog med lederforeningerne for de gymnasiale institutioner med 

henblik på at drøfte problemstillingen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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